
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA / TRIBUTI 

 

N. 26 

del 

  26 marzo 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bersano Barbara 

 

OGGETTO: Fornitura di acqua potabile – uso servizi - presso il Condominio Renata (Ex - Serenella) ubicato in Via 

Piave n. 25 Peveragno - Impegno e liquidazione di spesa 2025. 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO il contratto di fornitura servizio idrico integrato n. 004926 del 05.11.2013 stipulato con 
l’Azienda Cuneese dell’Acqua (ACDA) S.p.a., con sede a Cuneo in Corso Nizza n. 88, P. IVA 
02468770041 relativa ai locali di Via Piave n. 25 (immobile ex serenella), codice utente 058.2000188; 

Preso atto che con la deliberazione n. 6 del 27-03-2019, la Conferenza dei rappresentanti degli Enti 
locali partecipanti all’Ente di Governo dell’ATO 4 Cuneese ha deliberato di «affidare la gestione dei 
Servizio Idrico Integrato dell’Ambito n. 4 Cuneese alla Società Consortile CONSORZIO GESTORI 
SERVIZI IDRICI S.C.R.L. (CO.GE.S.I.) a totale capitale pubblico locale, che opera secondo le modalità 
proprie degli affidamenti in house, con sede in Cuneo a far data dal 1 luglio 2019 e sino al 31 
dicembre 2047. 

RILEVATO che il pagamento della fornitura di acqua è di competenza del Comune di Peveragno e 
che occorre, pertanto, provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, salva rivalsa a carico degli 
utenti; 

CONSIDERATO CHE la Società COGESI nell’ultimo avviso di pagamento ha stimato un consumo 
medio per l’anno 2025 di 62 mc, addebitando una spesa di €87,42 per il periodo dal 20/08/2024 al 
28/02/2025; 

VERIFICATA l’avvenuta regolare fornitura; 

ACCERTATA la disponibilità del Bilancio 2025 al cap. 4795/5; 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

• Di impegnare e liquidare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio 

contabile applicato allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, la seguente somma con imputazione agli 

esercizi in cui la stessa è esigibile: 

Ditta  
Importo (IVA 

compresa) 
Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio Importo pagamento 

CO.GE.SI SCRL – 
Corso Nizza 90-12100 

CUNEO 
P.I.V.A. 03434470047 

€ 87,42 12.07.1.103 4795/5 2025 € 87,42 

 

 

 

 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Bersano Barbara * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


